


<p>Projekt namn</p>	<p><i>Odling och utomhuskök i Skärholmens stadsdelsnämndsområdes parklekar</i></p>
<p>Geografisk plats för investering</p>	<p>a. Parkleken Ängen. Bredängs allé 22, 127 32 Skärholmen b. Parkleken Kulan. Frösätrabacken 50, 127 37 Skärholmen c. Parkleken Ekholmen. Ekholmsvägen 224, 127 51 Skärholmen</p>
	 <p><i>Karta 1. Parklekar där stadsodling genomförs.</i></p> <p>d. Parkleken Ängen. e. Parkleken Kulan. Anläggning av utomhuskök inkluderas i ansökan. f. Parkleken Ekholmen.</p>
<p>Projektets mål och syfte</p>	<p>Förvaltningen avser med projektet främja utvecklingen av generations- och bakgrundsöverskridande mötesplatser för odling och matlagning i anslutning till stadsdelsnämndsområdets parklekar. Syftet är att skapa engagemang i närområdet samt, underlätta möten mellan olika samhällsgrupper och motverka social isoleringen. Odling och mat är ett sätt att skapa relevans oberoende av kulturell bakgrund, ålder och funktionsvariation.</p>

Målet är att genom långsiktig platsaktivering öka upplevelsen av trygghet i närområdet.

Att använda sig av parklekarna är en medveten strategi för att nå ett stort antal människor i skilda målgrupper. Parklekarna är redan idag en öppen plats dit alla är välkomna, men genom stadsodling och möjlighet till matlagning blir möjligheten att träffas mycket tydligare. Exempel: SFI för föräldralediga kvinnor möter inrikes födda föräldrar och barn i öppna förskolan och samtalar kring odling. Fritidshem och äldreboende har gemensamma aktiviteter i parklekens odlingar på särskilda tider. Personer med funktionsvariation bjuds in att delta i odlingarna på tider och premisser som fungerar i daglig verksamhet. Privatpersoner med odlingsintresse kan dela kunskap med andra. Alla ovanstående exempel bidrar till att människor som normalt inte skulle ha träffats eller lärt känna varandra nu möts.

Uppföljning

Beskrivning av slutresultat utifrån investeringens mål, syfte och platsens behov av trygghetsskapande åtgärd	<p>Under sommaren har förvaltningen genomfört stadsodling på tre parklekar; Kulan i Sättra, Ängen i Bredäng och Vårgården i Vårberg. Parklekens besökare har varit delaktiga i alla moment – planering, sådd, vattning, rensning och skörd. Projektet har också samverkat med sommarjobbare inom stadsmiljöverksamhet och fritidsverksamhet.</p> <p>Parkleken Kulan har haft den största odlingen (68 pallkragar) med en stor mängd ätbara grödor – alltifrån färska kryddor och blommor till egenodlad potatis och majs. Förutom odlingen har personal och deltagare byggt insektshotell och vattenuppsamling.</p> <p>Parkleken Ängen har haft odling i mindre skala (18 pallkragar) med anledning av att parkleken har varit stängd under sommarsäsongen.</p> <p>Parkleken Ekholmen har nyligen öppnat efter att ha varit stängd hela våren och sommaren på grund av Covid-19. Odling är planerad att sättas i gång under tidig höst. Tider för planering av arbetet är bokade med parklekens personal och deltagare.</p>
Beskrivning av eventuella avvikelser i projektets genomförande	Inga avvikelser finns att rapportera inom projektet.

Beskrivning av ekonomiskt utfall och eventuell avvikelse mot kalkylerade utgifter	Ekonomiskt utfall och eventuella avvikelser vid T2 rapportering			
	FINANSIERINGS-KÄLLA	UTGIFTER	SUMMA	UTFALL T2an
Ansökan för trygghetsskapande medel		Anläggning av stadsodlingsytor parklekar Ången, Kulan och Ekholmshöjden	300 000 kr	205 405 kr
		Utomhuskök parklek Kulan	300 000 kr	0 kr
	TOTAL KOSTNAD		600 000 kr	205 405 kr

Inga avvikelser gällande ekonomiska uppgifter finns att rapportera inom projektet.

Bilder före	<i>Infoga om bilder finns från plats innan trygghetsinvestering.</i>
	 <p><i>Bild 1. Parkleken Kulan. Innan påbörjad investering</i></p>



Bild 2. Parkleken Kulan. Innan påbörjad investering

Bilder efter



Bild 3. Stadsodling i parkleken Kulan.



Bild 4. Stadsodling i parkleken Kulan. Insektshotell.



Bild 5. Stadsodling i parkleken Kulan. Sådd.



Bild 6. Stadsodling i parkleken Ängen. Sådd och bevattning.



Bild 7. Stadsodling i parkleken Ängen. Anläggning av pallkragar.



Bild 8. Stadsodling i parkleken Kulan. Potatis för sättnig.